
 

 

 

PISMO PREZESA ZARZĄDU SONEL S.A. 
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         Szanowni Państwo, 

 

Odnosząc się do wyników osiągniętych przez Grupę Kapitałową Sonel w roku 2019 chcę 

podkreślić, że osiągnięte rezultaty są zadawalające. Grupa zrealizowała sprzedaż na poziome ponad 

109 milionów złotych, notując wzrost o 19%, a zysk netto wyniósł ponad 9,5 milionów złotych, rosnąc 

o 22%.  Były o to cele, które Państwu komunikowałem w zeszłym roku.  

W roku 2019 zakończyliśmy proces likwidacji podmiotu w USA, który formalnie został 

zamknięty 30.09.2019r. Koszty likwidacji obciążyły wynik roku 2019. Na koniec roku, w skład grupy  

wchodzą 3 spółki: SONEL S.A., Foxytech sp. z o.o.  oraz Sonel India Private Limited. W roku 2019 

najistotniejszą spółką była oczywiście SONEL S.A., która wypracowała ponad 88% przychodów. 

Warto podkreślić, że spółka Foxytech odnotowała duży wzrost przychodów oraz dodatni wynik netto. 

Spółka w Indiach poniosła niewielką stratę . Mimo tego ujemnego wyniku zamierzamy w kolejnym roku 

utrzymać tam aktywność, gdyż rynek ten daje nam możliwość testowania nowych rozwiązań w 

ekstremalnie trudnych warunkach, a także stwarza  możliwości zwiększania sprzedaży. Kondycja tej 

spółki powoli poprawia się i oczekujemy, że w 2020 roku wypracuje już zysk. Spółka Foxytech 

natomiast zamierza w 2020 roku ściślej współpracować ze swoim chińskim partnerem, oferując na 

rynku krajowym bardzo zaawansowane produkty.  

Jeszcze miesiąc temu, kiedy oceniałem wyniki grupy, byłem pełen optymizmu co do 

przyszłości. Niestety pandemia COVID-19 spowodowała, że należy zrewidować wszystkie plany na 

bieżący rok. Sytuacja dramatycznie się pogorsza, są problemy z utrzymaniem łańcucha dostaw, 

zawodzi transport. Kraje zamknęły granice, a przecież nasza grupa kapitałowa około 50 % 

przychodów uzyskuje poza granicami Polski. Przyszłość jest pełna niewiadomych. Możliwe są różne 

scenariusze, niemniej w każdym przypadku trzeba się liczyć z negatywnym wpływem pandemii na 

spółkę i jej otoczenie biznesowe. 

Chcę Państwa na to przygotować. Rok 2020 może być jednym z trudniejszych w naszej 

historii.  

Mam tylko nadzieję, że za rok, kiedy będę omawiał wyniki osiągnięte przez grupę, będę mógł 

jednak stwierdzić, że nie wszystkie ryzyka się ziściły.   

 

                                                          

Z poważaniem 

Prezes Zarządu Sonel S.A. 

 

 

 

 

Świdnica, dnia 2020-04-15 
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